

Årsredovisning

för

Rädda Barnen distrikt Malmö

846000-5294

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen för Rädda Barnen distrikt Malmö får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Föreningen har sitt säte i Malmö.

Allmänt om verksamheten

Rädda Barnen distrikt Malmö omfattar Malmö stad som har en lokalförening i Malmö med nuvarande 1 181 medlemmar. Distriktets arbete går ut på att förbättra livsvillkoren för Malmös barn. Vi delar Rädda Barnens vision att göra Barnkonventionen verklig för varje barn. Vårt uppdrag är också att ge stöd och stimulans till vår lokalförening i Malmö.

Vi finns i samma lokaler som Rädda Barnen Region Syd på Ledeburgsgatan 5 i Malmö.
Kontakt: 0738-089100, df.malmo@medlem.rb.se.

Arbetsutskott

Har sammanträtt 12 gånger.

Styrelse

Har under året hållit 12 protokollförda möten.

Antal aktiva

Distriktet har inga egna medlemmar utan dem återfinns i lokalförening Malmö. För närvarande uppgår antalet till 1 181 medlemmar.

Årsmöte

Distrikt Malmös årsmöte hölls den 12 april 2023 på Ledeburgsgatan 5. Vi tackade vår årsmötesordförande Jan Åkesson för väl genomfört möte. Utöver distriktsstyrelsen var lokalföreningens ombud och tjänstepersoner från regionkontoret närvarande.

Vid årsmötesförhandlingarna valdes ordförande för 1 år (nyval) samt vice ordförande för 1 år (nyval). Övriga ledamöter: 4 ledamöter för 2 år (nyval/omval), 1 revisorer valdes till 1 år (omval) samt 1 förtroendevald revisor valdes till 1 år (nyval). Valberedning valdes för 1 år (omval).

Vid årsmötet valdes Jan Åkesson som ny ordförande och Maria Stenkvist valdes till vice ordförande. Under mötet hade distriktet Joanna Guardado och Desirée Almendares Sköldh som gästföreläsare. Joanna föreläste om sin resa till Genève, som förtroendevald, för att delta vid granskningen av Barnrättskommitténs granskning av Sveriges efterlevnad av Barnkonventionen. Desirée arbetar på MFF och berättade mer kring vad de har för verksamheter riktade till barn.

Tryggare Tillsammans

Samtliga projekt- och aktivitetsledare i Barn till Hav och Skog genomför webbutbildningen Tryggare Tillsammans samt skriver under Tryggare Tillsammans godkännandeförklaring. Under utbildningsdagarna innan projektstart hålls ett utbildningspass om Tryggare Tillsammans, med praktiska

övningar och möjlighet att ställa frågor. Projektledargruppen i Barn till Hav och Skog gör också en riskbedömning för verksamheten tillsammans med projektansvarig. Även busschaufförerna som kör barn i vår verksamhet skriver under Tryggare Tillsammans godkännandeförklaring varje år.

Kunskapsspridning & påverkan

Distriktsstyrelsen skaffar sig kontinuerligt kunskap och arbetar med kunskapsspridning om barn, ungdomar och deras situation för att kunna tillgodose deras behov och rättigheter. Vi samverkar också med Rädda Barnen Region Syd och vår lokalförening rörande aktuella frågor inom bland annat kommunikation, barnkrisstöd och påverkansfrågor.

Möten, konferenser & kurser

Vår dåvarande ordförande Maria Stenkvist, tillsammans med projektansvariga Joanna Guardado, medverkade på regionrådsmötet i februari. Där diskuterades förändringar inom organisationen, hur vi på bästa sätt kan sprida rekommendationerna från FN:s barnrättskommitté samt reflektioner kring planeringsworkshopen.

Vår nuvarande ordförande Jan Åkesson har sedan april månad löpande representerat distriktet på regionråden och DO-konferenserna.

Distriktet har även deltagit vid planeringsworkshop, intromöte för RBUF Malmö, Kurskalaset, Världens barn, samverkansmöten med mera. Samtliga möten har erbjudit föreläsningar om aktuella ämnen samt möjligheten att samtala med andra verksamheter runt om i Malmö för att diskutera hur vi tillsammans kan möta barnen i Malmö på bästa sätt.

Skolkontakter

Samarbetet med Malmös skolsköterskor och skolkuratorer fortlöper. Vi ser ett fortsatt ökat behov av att söka stöd hos elevhälsan efter pandemin.

Vi stödjer också skolbarn med särskilda behov, som via samverkansprojekt kunnat delta i aktiviteter som främjar barnens lärande och utveckling. Kommunikationsklasserna på Värner Rydénskolan (som har elever med språkstörningar) har därmed kunnat genomföra sin årliga Skåneresa, en värdefull del i deras utbildning.

Vi har även samverkat med Johannesskolan särskola där vi bidragit med busskort till de barn som har mentorer genom Näktergalen så att de tillsammans kan åka på aktiviteter.

En meningsfull fritid

Barn till Hav och Skog

För mer än 30 år sedan rullade Rädda Barnens första buss från Rosengård för att ta med barn på äventyr under sommarlovet. I år gick bussarna från både Rosengård och Holma/Kroksbäck. Vi åker till en rad olika utflyktsmål såsom sjöar, naturreservat, djurparker mm. Vårt mål är att bidra till en meningsfull fritid för barn i en stimulerande miljö med trygga och engagerade vuxna.

Målgruppen för våra utflykter är barn i åk 16. Barnen deltar utan kostnad då inträde, lunch och fika ingår. Vi tar med 25 barn per utflykt och har 7 ledare på varje buss. Bussarna utgår från 2 stadsdelar 4 gånger/vecka i 7 veckor. Vi lägger stor vikt vid att ha specialutbildade ledare som har tid för varje enskilt barn. Några av våra ledare har själva åkt med på våra utflykter som barn vilket visar stort engagemang och omtanke för projektet. Att vår sommarverksamhet är välkänd i stadsdelarna och återkommande varje sommarlov är en stor trygghet för barnen. Under 2023 nådde vi ut till 1 400 unika barn.

Vi samverkar fortsatt med ”Ung i sommar”, Malmö Stads satsning för att ge ungdomar (16-19 år) sommarpraktik och en fot in på arbetsmarknaden. Vi tar emot två praktikanter som jobbar som ungdomskommunikatörer på våra utflykter (en i varje stadsdel). Deras huvuduppgift är att leka och umgås med barnen samtidigt som de lyssnar in barnperspektivet utifrån hur barnen ser på tillvaron under sommarlovet. Ungdomskommunikatörerna tar även bilder och sprider information om projektet på sociala medier.

Under år 2023 såg vi även ett behov för fortsatt kontakt med barnen under övriga lov och började då diskutera möjligheten till att utöka BHS att gälla under fler lov, exempelvis under jullovet.

Samverkan Malmö Lokalförening

Vi är mycket glada för att vår samverkan med lokalföreningen har fördjupats under det gångna året. Under 2023 fördjupade vi diskussionerna mellan lokalförening och distrikt samt deltagit på flera event tillsammans.

Under sommaren stod vi, tillsammans med region och lokalförening, på Malmöfestivalen tillsammans. Vi bjöd in en konstnär som hjälpte barnen att göra masker av kartong. Det visade sig vara väldigt uppskattat och resulterade i superfina masker som barnen fick ta med sig hem.

Under 2023 diskuterade distriktet även möjligheterna att starta fler lokalföreningar i Malmö för att tillgodose det behov som finns. Distriktet ansåg att det, trots den nuvarande lokalföreningens fantastiska arbete, anses oskäligt betungande för en lokalförening att tillgodose behovet i en stad i Malmös storlek.

Samverkansgruppen

Samverkansgruppen består av medlemmar från lokalföreningens och distriktets styrelse och träffas 1 gång i månaden. Hanna Ivholm från Region Syd är sammankallande och leder mötena. Gruppens fokusområden är medlemsrekrytering, påverkansarbete och kunskapspridning.

Under det gångna året har gruppen bildat nya underarbetsgrupper till samverkansmötet inom områdena påverkan, barnkrisstöd och kommunikation. Vårt mål är att skapa en gemensam extern kommunikation till medlemmarna som ett enat Rädda Barnen Malmö.

Ukraina respons

Under 2023 fortsatte vi vårt arbete för att stötta de som anlänt till Sverige i flykt från kriget i Ukraina. Tillsammans med Region Syd planerade vi flera utflykter till Tekniska museet för de barnfamiljer som bodde på Migrationsverkets transitboende Jägersbo. Väl på plats bjöd vi på inträde, lunch och frukt. Utflykterna visade sig vara väldigt uppskattade av både föräldrar och barn.

Antirasistiska filmdagarna

Under 2023 gav distriktet bidrag till Antirasistiska filmdagarna (ARF) som använde det för att fira att projektet fyllde 30 år. Det firade dem med att anordna en filmfestivalsvecka istället för att endast ha en filmvisning. Det här såg distriktet väldigt positivt på.

Tillsammans uppmärksammade vi även att det ofta är samma skolor som kommer på filmvisningarna. Distriktet valde då att stå för bussresan för Holmaskolan som vanligtvis inte brukar ha möjlighet att delta men som detta året hade flaggat intresse. Väldigt roligt tyckte både vi på distriktet och ARF!

Barnkonventionsgruppen

Barnkonventionen har endast träffats ett fåtal gånger under år 2023. Fokus har legat på att diskutera hur vi på bästa sätt kan sprida de nya rekommendationerna från FN:s Barnrättskommitté.

Joanna Guardado, som blev förtroendevald av distriktet att delta på granskningen, har under årets gång föreläst för både barn och vuxna om Barnkonventionen och vad de nya rekommendationerna kan komma att innebära. Framöver fortsätter arbetet med att sprida informationen.

Lokal insamling

Rädda Barnen distrikt Malmö deltog återigen under insamlingen av Världens barn vars uppdrag är att samla in pengar till olika projekt runt om i världen som alla arbetar för att förbättra barns hälsa och levnadsvillkor.

Representanter från distriktet stod även och "skramlade" bössa i Limhamn på gammeldags vis. Det gick bra och resulterade i många trevliga samtal samt en insamling till ett värde av cirka 5 000 kr.

Samverkansbidrag & ekonomi

Johannesskolan beviljades ett samverkansbidrag på 17 334 kr.

Kommunikationsklassen beviljades ett samverkansbidrag på 25 000 kr.

Finansierade utflykten för ukrainska familjer med 7 054 kr för lunch och fika för samtliga utflykter.

Antirasistiska filmdagarna (ARF) beviljades ett bidrag på 25 000 kr för att fira sitt 30-årsjubileum.

I samband med detta stöttade vi även Holmaskolan med buss för att kunna ta sig till och från filmdagen för 2 600kr.

Föräldraföreningen mot narkotika beviljades ett samverkansbidrag på 15 000 kr till sin verksamhet.

Jalla jalla en jul för alla, som ordnar julafton för ensamma och behövande, beviljades ett bidrag på 25 000 kr.

Utöver detta beviljade distriktet, tillsammans med Lokalförening Malmö, finansieringen för vårt gemensamma projekt på Malmöfestivalen på 3 500kr samt en resa till Tosselilla för barnfamiljer i regionens projekt Föräldrastöd på 20 000kr.

Övrigt

Under våren 2023 mottog vi ett arv som nu är fördelat samt fastställt och som säkrade distriktets ekonomiska framtid.

Förändringar i eget kapital

	Fondkapital testamentsm	Ändamåls- best. medel	Balanserat kapital	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	112 265	4 180 527	-2 407 200	1 885 592
Årets resultat			25 315 346	25 315 346
Omföringar till/från bundet eget kapital: Utny. av ändamålsb. medel		-145 469		-145 469
Belopp vid årets utgång	112 265	4 035 058	22 908 146	27 055 469

Förslag till behandling av ansamlad vinst

Styrelsen föreslår att den ansamlade vinsten (kronor):

ansamlad förlust	- 2 407 200
årets vinst	25 315 346
	22 908 146

behandlas så att i ny räkning överföres	22 908 146
--	------------

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
	1		
Verksamhetens intäkter			
Gåvor	2	26 588 468	1 127 336
Bidrag		0	19 423
Övriga intäkter		36 005	344 276
Summa verksamhetsintäkter		26 624 473	1 491 035
Verksamhetens kostnader			
Ändamålskostnader		-2 645 869	-1 432 536
Insamlingskostnader		-24 048	-10 111
Administrationskostnader	3	-348 520	-790 028
		-3 018 437	-2 232 675
Verksamhetsresultat		23 606 036	-741 640
Resultat från finansiella investeringar			
Ränteintäkter, aktieutdelning etc		96 403	94 900
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 879 288	52
Räntekostnader och liknande resultatposter		-411 850	-998 130
		1 563 841	-903 178
Resultat efter finansiella poster		25 169 877	-1 644 818
Avsättning till / återföring av ändamålsbestämda medel	4	145 469	122 607
Resultat före skatt		25 315 346	-1 522 211
Årets resultat		25 315 346	-1 522 211

Balansräkning

Not
1

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier och värdepapper

5, 6, 7

9 044 089

1 222 782

9 044 089

1 222 782

Summa anläggningstillgångar

9 044 089

1 222 782

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar

9 299

28 472

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

77 546

13 314

86 845

41 786

Kassa och bank

19 271 735

802 233

Summa omsättningstillgångar

19 358 580

844 019

SUMMA TILLGÅNGAR

28 402 669

2 066 801

Balansräkning

Not
1

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Donationskapital		112 265	112 265
Ändamålsbestämda medel	8	4 035 058	4 180 527
Balanserat kapital		-2 407 200	-884 988
Årets resultat		25 315 346	-1 522 211
Summa eget kapital		27 055 469	1 885 593

Kortfristiga skulder

9

Leverantörsskulder		4 101	0
Övriga skulder		19 386	4 880
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 323 713	176 328
Summa kortfristiga skulder		1 347 200	181 208

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

28 402 669

2 066 801

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Gåvor redovisas i huvudregel som intäkt när de erhålls. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnaderna delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamling- och administrationskostnader. Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. Insamlingskostnader ska återspegla de kostnader organisationen haft för att samla in medel. Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera organisationen. Exempel på sådana kostnader är styrelsemöten, revision av själva organisationen och administrativa system.

Finansiella instrument

Värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper har redovisats till sina anskaffningsvärde. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel

I posten ändamålsbestämda medel redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel

Not 2 Gåvor

	2023	2022
Penninginsamling	500	920
Arv	25 066 664	0
Donationer med villkor	0	0
Barn, hav och skog	1 520 469	1 124 707
Övriga gåvor	835	1 709
	26 588 468	1 127 336

Not 3 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	2	1

Not 4 Avsättning till / återföring av ändamålsbestämda medel

Avsättning till ändamålsbestämda medel avser arv som föreningen erhållit under året, men som inte har utnyttjats under året.

Återföring av ändamålsbestämda medel avser arv som föreningen har utnyttjat under året och som tidigare har varit avsatt för ändamålsbestämda medel

Not 5 Aktier och värdepapper

	2023-12-31	2022-12-31
Akiter och värdepapper, egna	117 438	117 438
Akite och värdepapper, testamentmedel	8 926 651	1 105 344
	9 044 089	1 222 782

Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 222 782	2 773 942
Inköp	7 337 071	0
Försäljningar/utrangeringar	-894 900	-1 551 160
Nedskrivningar	-1 248 744	0
Återföring av nedskrivningar	2 627 880	0
	9 044 089	1 222 782

Not 7 Aktier och andelar, omsättningstillgångar

Namn	Antal	Anskaffn. värde	Bokfört värde	Marknads- värde
Hennes & Mauritz AK B	9 000	6 264 300	1 589 580	1 589 580
Handelsbanken Sverigefond	71,8100	117 438	117 438	226 724
Depå		4 895 500	4 895 500	5 155 170
Depå		2 441 570	2 441 571	2 531 526
		13 718 808	9 044 089	9 503 000

Not 8 Ändamålsbestämda medel

Namn	2023-12-31	2022-12-31
Barn med särskilda behov	71 245	71 245
Behövande barn Skåne	3 963 813	4 109 282
	4 035 058	4 180 527

Not 9 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 0 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

Malmö 2024-

Jan Åkesson
Ordförande

Maria Stenkvist
Vice Ordförande

Anna Angelin
Ledamot

Christina Larsen
Ledamot

Lars-Åke Lindelöf
Ledamot

Elsa Olsson
Ledamot

Bert Linse
Ledamot

Carina Sild-Lönroth
Ledamot

Sofie Sterner
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-

Filip Lundberg
Auktoriserad revisor

Lisbeth Lindeberg
Förtroendevald revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:

28.03.2024 15:17

SENT BY OWNER:

Filip Lundberg · 18.03.2024 10:17

DOCUMENT ID:

Sk038trCp

ENVELOPE ID:

Skih8tHCT-Sk038trCp

DOCUMENT NAME:

846000-5294 Rättsliga BARNEN distrikt Malmö för 20230101-2023123

1.pdf

13 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. JAN ÅKESSON jan-akesson@hotmail.com	Signed Authenticated	19.03.2024 18:08 19.03.2024 18:06	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1961/04/14) IP: 78.82.180.201
2. MARIA STENKVIST maria.stenkvist@malmo.se	Signed Authenticated	21.03.2024 11:59 21.03.2024 11:51	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1959/10/03) IP: 161.52.14.228
3. Anna Magdalena Angelin anna.angelin@soch.lu.se	Signed Authenticated	22.03.2024 18:00 22.03.2024 17:57	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/09/30) IP: 213.102.77.40
4. LARS-ÅKE LINDELÖF larsake01@gmail.com	Signed Authenticated	22.03.2024 22:03 22.03.2024 22:01	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1949/01/24) IP: 85.231.66.95
5. DAGNY BERIT LINSE linse.k@telia.com	Signed Authenticated	23.03.2024 08:19 23.03.2024 08:07	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1931/07/27) IP: 195.198.252.235
6. ELSA OLSSON elsaoyngve@gmail.com	Signed Authenticated	26.03.2024 09:13 23.03.2024 19:03	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1934/12/23) IP: 83.253.125.20
7. CHRISTINA LARSEN ch.larsen@kattarp.net	Signed Authenticated	27.03.2024 14:36 26.03.2024 14:59	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1960/08/18) IP: 90.228.174.154
8. SOFIE STERNER sofiesterner@live.se	Signed Authenticated	28.03.2024 07:49 28.03.2024 07:48	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1986/06/24) IP: 94.191.152.88
9. CARINA SILD LÖNROTH carina.sild-lonroth@mau.se	Signed Authenticated	28.03.2024 09:20 28.03.2024 09:18	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1956/11/26) IP: 193.150.211.68

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.





GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
10. LISBETH LINDBERG lilindeberg42@gmail.com	 Signed Authenticated	28.03.2024 15:00 28.03.2024 14:49	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1942/12/07) IP: 94.234.105.160
11. FILIP LUNDBERG filip.lundberg@bdo.se	 Signed Authenticated	28.03.2024 15:17 28.03.2024 15:17	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1976/01/19) IP: 217.119.170.26

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed